Projeto de Lei Ordinária n2  25/2023 — Poder Executivo Municipal:  

Art.  12 Fica destinado o valor reservado às Emendas Impositivas de R$ 

25.000,00 (dez mil reais) destinado para custeio da entidade Abrigo Santo André - 

(Secretária de Assistência Social — Subvenção Social); R$ 21.611,00 (Vinte e um mil 

seiscentos e onze reais) destinado para custeio da saúde da entidade Casa dos 

Velhinhos - (Secretária da Saúde — Subvenção Social); R$ 90.000,00 (Noventa mil 

reais) destinado para Entidade Grupo Cultural Amigos — CNPJ 02.864.682/0001-06 

para subsidiar o projeto "Agir&Progredir", voltados para práticas esportivas (Aulas de

[...]

Treinos Funcionais para Mulheres de todas idades, Aulas de Jiu-jitsu para crianças e 

adolescentes, Aulas de  Skate  para crianças e Adolescentes) com acompanhamento 

de psicólogo de apoio (Secretária de Cultura, Esportes e Turismo —Subvengão Social); 

R$ 11.611,00 (onze mil seiscentos e onze reais) destinado também para Entidade 

Grupo Cultural Amigos — CNPJ 02.864.682/0001-06, especificamente para aquisição 

de materiais de consumo, compra de medalhas, troféus para campeonatos, materiais 

para utilização nas aulas, compra de camisetas para equipe do projeto

[...]

"Agir&Progredir" entre outros custos (Secretária de Cultura, Esportes e Turismo — 

Subvenção Social); R$ 10.000,00 (dez mil reais) destinado para compra de materiai 

permanentes para o Velório Municipal: GELADEIRA/REFRIGERADOR  FROST FREE 

DUPLEX  BRANCO 340LTS — R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais), ARMÁRIO  KIT  

AÇO — R$ 1.500,00 (Um mil, e quinhentos reais), MICRO-ONDAS 201127v — R$ 800,00 

(Oitocentos Reais), FOGÃO 4B PRETO FOSCO — R$ 900,00 (Novecentos Reais), 

DEMAIS Utensílios PARA 0 LOCAL COM VALOR RESTANTE R$ 3.500,00 (Três mil e  

re/ 

Quinhentos Reais) (Secretária de Infraestrutura — Velório Municipal); R$ 90.000,00 

(Noventa mil reais) destinado para custeio/saúde da entidade APAE - Associação de 

Pais e Amigos dos Excepcionais (Secretaria da Saúde - Manutenção da Assistência 

Médica e Ambulatorial — Subvenção Social); R$ 25.000,00 (Vinte cinco mil reais) 

destinado aquisição de materiais permanentes para o Centro de Especialidade 

Odontológicas do Município, especificamente o seguintes itens: 10 MOCHOS, 4 

CADEIRAS DE ESCRITÓRIO COM RODINHAS REFORÇADAS, 2 ARMÁRIOS DE AÇO DE 

2,00 MTS ALTURA COM 2 PORTAS, 01 ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO, 2 MESAS EM L

[...]

de emenda, o Projeto da Lei Orçamentária Anual — LOA do Município de Serrana para 

exercício financeiro de 2023 e seus quadros e anexos, a saber: 

Acréscimo 

08 —Secretária de Assistência Social 

08.244 — Assistência Social Básica 

08.244.15.2035-33.50.43 — Subvenção 
Social 

R$ 46.611,00 (Quarenta e seis mil 
seiscentos e onze reais) 

27 — Secretária de Cultura, Esportes 

e Turismo 

27.812 — Setor de esporte 

27.812.8-33.50.43 	— 	Subvenção 
social 

R$ 	101.611,61 	(Cento 	e 	um 
seiscentos e onze reais e sessenta 

e um centavos) 

15 — Secretária de da Infraestrutura